
 

 
Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. www.arsa.gob.hn  

Comayagüela, Honduras, Centroamérica  

 

Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto 

 

1. Alimentos 

2. Alquileres y servicios básicos 

3. Bienes y servicios 

4. Combustibles y Lubricantes 

5. Servicios profesionales y técnicos  

6. Otros Gastos 

7. Pasajes y viáticos 

8. Productos farmacéuticos y medicinales 

9. Servicios personales varios 

 

http://www.arsa.gob.hn/
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 0062 

 001

 00031  01  00001  35,190.00 31-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 35,190.00
 35,190.00
 35,190.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0043001 EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
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 00041

 01
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 01

 01

 01

 01

 01
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 01
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 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001
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 00001

 00001

 00001

 14,734.38

 359.38

 359.38

 359.38

 359.38

 359.38

 359.38

 359.38

 3,234.38

 3,234.38

 1,796.88

 19,406.25

 1,796.88

 3,234.38

 7,546.88

 7,546.88

 15,093.76

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

31-ENE-19

31-ENE-19

31-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 80,140.71
 80,140.71
 80,140.71

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1992-14097

0801-1995-12126

0827-1988-00126

0601-1992-10221

0812-1981-00121

0801-1995-15277

0801-1993-15875

0801-1995-12126

0801-1985-05180

0818-1992-00073

0801-1985-05180

0801-1988-15123

0801-1994-09866

0801-1994-09866

1610-1993-00069

0801-1992-23272

0824-1991-00568

0801-1989-06506

BRAYAN ALEXANDER LANZA EUCEDA

VIVIAN CAROLINA SAUCEDA BENAVIDEZ

FRANCISCO ISAI RICO ESPINOZA

MELY LIZZETH ZELAYA PEREZ

DELIA LIZETH ESPINAL ELVIR

KEVIN DARIEL VELASQUEZ PONCE

HECTOR AVILIO FUNES CABRERA

VIVIAN CAROLINA SAUCEDA BENAVIDEZ

RONALD ALEXANDER CALONA RODRIGUEZ

RONNIE ERICK BUESO PINTO

RONALD ALEXANDER CALONA RODRIGUEZ

LUIS ENRIQUE JEFFS CENTENO

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

LUIS RAMON FUNES CASTELLANOS

DANIEL ADAN BONILLA ORELLANA

ANGIE VICTORIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ

JUDY ALEJANDRA FLORES TORRES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0062 

 001

 00039

 00042

 01

 01

 00001

 00001

 79,900.00

 295,929.54

01-FEB-19

06-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 375,829.54
 375,829.54
 375,829.54

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1961-07830

05029995001355

JUAN MANUEL OSORIO

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 001

 00046

 00152

 00217

 00220

 00248

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 141,105.00

 9,882.97

 15,392.42

 13,126.77

 17,683.44

06-FEB-19

22-FEB-19

22-FEB-19

22-FEB-19

26-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 197,190.60
 197,190.60
 197,190.60

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
18049995000286

0805001

0804003

0804003

0406-1967-00218

SUPERMERCADO LA ANTORCHA S.A.

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA



BIENES Y SERVICIOS
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 0062 

 001

 00036

 00043

 00044

 00045

 00047

 00072

 00090

 00140

 00238

 00257

 00258

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 58,570.49

 120,560.58

 620,908.00

 6,806.39

 38,847.00

 24,000.00

 921,293.75

 110,975.00

 17,102.80

 3,655.00

 11,373.41

04-FEB-19

01-FEB-19

01-FEB-19

01-FEB-19

01-FEB-19

04-FEB-19

19-FEB-19

14-FEB-19

22-FEB-19

27-FEB-19

27-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,934,092.42
 1,934,092.42
 1,934,092.42

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019002280228

08019000237299

08019998391040

08019004467912

05019003075248

08019001210297

08019016823588

05019995108892

1707-1984-00564

1801001

0903001

COMPAÑIA DE IMPORTACION DE MOTOCICLETAS Y AUTOS DE SA

SEGUROS ATLANTIDA S A

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

SEGUROS CREFISA,S.A.

INFERCON S. DE R.L. DE C.V.

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA SA DE CV

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0062 

 001

 00037  01  00001  238,788.00 01-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 238,788.00
 238,788.00
 238,788.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019010304199 GRUPO AC S DE R L



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0062 

 001

 00242  01  00001  105,048.25 25-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 105,048.25
 105,048.25
 105,048.25

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1981-02645 GLORIA WALESKA FERRARY BETANCOURT



OTROS
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 00001

 00001

 00001
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,671.88

 4,671.88

 4,671.88

 14,734.38

 14,734.38

 17,609.38

 52,828.14

 4,640.63

 3,234.38

 3,234.38

 406.24

 203.12

 203.12

 359.38

 4,671.88

 5,687.50

 406.24

 406.24

 812.48

 2,968.75

 2,187.50

 1,796.88

 2,578.13

 359.38

 3,234.38

 1,796.88

 2,187.50

 1,796.88

 1,928.88

 359.38

 3,234.38

 359.38

 4,671.88

 6,109.38

 6,109.38

 6,109.38

 6,109.38

 2,187.50

 3,593.76

 437.50

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

06-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

01-FEB-19

01-FEB-19

01-FEB-19

04-FEB-19

11-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

04-FEB-19

05-FEB-19

06-FEB-19

06-FEB-19

06-FEB-19

06-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1990-14316

0801-1990-13227

0501-1993-05960

0801-1991-15292

0801-1975-07730

0801-1989-18373

0801-1972-10719

0801-1980-06048

0101-1987-01227

0801-1978-03286

0413-1994-00316

0801-1994-09866

0601-1992-10221

0101-1978-01301

0801-1991-03837

0801-1987-20457

0812-1981-00121

0801-1994-04046

0801-1991-18629

0801-1987-20457

0801-1991-03837

0601-1992-10221

0101-1978-01301

0406-1967-00218

0703-1980-00487

0801-1978-13787

0615-1985-01171

0301-1988-01608

0801-1987-01190

1201-1974-00217

0801-1990-08321

0801-1993-15875

0801-1987-20457

0801-1987-20457

0321-1994-00179

0321-1994-00179

0301-1988-01608

0801-1997-05038

0715-1995-00062

1006-1991-00619

0801-1993-15875

0801-1990-08321

0801-1994-09866

1201-1974-00217

0801-1981-07533

BRENNY SARAI VILLATORO MARQUEZ

FLORA MELISSA HERNANDEZ GUZMAN

MARTHA ISABEL MATAMOROS LOPEZ

KATHERINE MELISSA LAGOS LOPEZ

CLAUDIA MARIA LOPEZ NOLASCO

MARCELO PATRICIO FLORES LOPEZ

KARLA JEAMILETH VALLADARES LANZA

YESSY FIGUEROA RIVERA

MAYNOR RENE MEZA HERNANDEZ

NORMA PATRICIA REYES CRUZ

ANA PATRICIA PORTILLO GARCIA

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

MELY LIZZETH ZELAYA PEREZ

ROSSANA MABEL ROSALES GARCIA

SARA SUYAPA RECONCO VIANA

EDWARD JOSUE OYUELA TORRES

DELIA LIZETH ESPINAL ELVIR

MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS

LEDENY LUCIA ZEPEDA MENDEZ

EDWARD JOSUE OYUELA TORRES

SARA SUYAPA RECONCO VIANA

MELY LIZZETH ZELAYA PEREZ

ROSSANA MABEL ROSALES GARCIA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

DILCIA ANABEL MEDINA ESPINO

IVIS RENIERY MORALES CORTES

ALVARO NECTALY CASTILLO UMANZOR

JORGE ALBERTO SUAZO

LEONEL ANTONIO VALLADARES PONCE

HECTOR AVILIO FUNES CABRERA

EDWARD JOSUE OYUELA TORRES

EDWARD JOSUE OYUELA TORRES

BRAYAN ISAI PACHECO GOMEZ

BRAYAN ISAI PACHECO GOMEZ

IVIS RENIERY MORALES CORTES

CESAR ALBERTO FLORES MEJIA

LAURA PATRICIA FLORES RODRIGUEZ

NAHOMY IRISEL VASQUEZ FORTIN

HECTOR AVILIO FUNES CABRERA

LEONEL ANTONIO VALLADARES PONCE

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

JORGE ALBERTO SUAZO

LOLITA VANESSA CORDERO MONTOYA



PASAJES Y VIATICOS
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 001

 00092

 00093

 00094

 00095

 00096

 00097

 00098

 00099

 00100

 00101

 00138

 00139

 00141

 00142

 00143

 00144

 00145

 00146

 00147

 00148

 00150

 00151

 00154

 00180

 00184

 00207

 00208

 00223

 00225

 00237

 00243

 00255

 00256

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,437.50

 2,375.00

 1,750.00

 19,994.88

 11,259.39

 16,187.50

 359.37

 2,187.50

 2,968.75

 1,796.88

 20,843.76

 10,421.88

 6,109.38

 6,109.38

 18,328.14

 6,843.75

 6,843.75

 13,687.50

 3,234.38

 3,234.38

 3,937.50

 7,171.88

 15,093.75

 3,234.38

 3,234.38

 41,610.82

 23,703.99

 4,671.88

 15,031.26

 4,590.99

 12,076.56

 3,937.50

 29,349.38

11-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

11-FEB-19

12-FEB-19

14-FEB-19

12-FEB-19

12-FEB-19

12-FEB-19

20-FEB-19

15-FEB-19

14-FEB-19

14-FEB-19

14-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

19-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

20-FEB-19

21-FEB-19

21-FEB-19

25-FEB-19

25-FEB-19

22-FEB-19

25-FEB-19

28-FEB-19

27-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 525,858.81
 525,858.81
 525,858.81

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1978-13787

0406-1967-00218

0703-1980-00487

0801-1975-07730

0406-1967-00218

0801-1976-11533

0801-1988-05406

0703-1980-00487

0107-1955-00915

0801-1978-13787

0824-1991-00568

0801-1989-06506

0801-1992-23272

0801-1995-15277

0801-1991-19199

0801-1993-09997

0209-1964-00150

0801-1992-21214

0401-1992-00491

0801-1994-09866

1801-1995-00393

1807-1994-02852

1501-1993-02093

0316-1992-00127

0801-1987-20457

0801-1992-08064

0801-1989-23355

0301-1988-01608

0101-1992-01121

0801-1995-07452

0801-1994-04046

0801-1979-04030

0827-1988-00126

0801-1991-03837

0801-1994-07900

0801-1991-05818

0801-1993-15875

0107-1955-00915

1601-1996-00266

0801-1990-14316

0707-1986-00314

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

CLAUDIA MARIA LOPEZ NOLASCO

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

VICTOR RENE JUAREZ VALLE

CESAR DAVID VELASQUEZ GONZALEZ

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

ANGIE VICTORIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ

JUDY ALEJANDRA FLORES TORRES

DANIEL ADAN BONILLA ORELLANA

KEVIN DARIEL VELASQUEZ PONCE

EVA MARIA SANDOVAL CORRALES

FERNANDO JOSE VARGAS GONZALEZ

FRANCISCO ANTONIO HERNANDEZ MORADEL

JOSSELINE GUISELLE REYES CARDONA

LOURDES YAMILETH MELGAR MARTINEZ

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

WILFREDO JOSUE VALLE MORENO

LUIS ENRIQUE LEIVA MANZANARES

DARIELA DESIRETH GARCIA ROSALES

YOLIBETH SARAI CRUZ CRUZ

EDWARD JOSUE OYUELA TORRES

GERARDO ALBERTO PINEDA GARCIA

WILFREDO LAINEZ OYUELA

IVIS RENIERY MORALES CORTES

RENE ALEJANDRO LAZO MARTINEZ

KEVIN ANTONIO ONIER VASQUEZ

MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS

LEONARDO ANTONIO SANCHEZ NUÑEZ

FRANCISCO ISAI RICO ESPINOZA

SARA SUYAPA RECONCO VIANA

FRANCIA DE JESUS INTERIANO AGUILAR

JOSSUAN MELQUISEDEC LAINEZ MURILLO

HECTOR AVILIO FUNES CABRERA

IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA

ANGIE STEPHANY VEGA MENDOZA

BRENNY SARAI VILLATORO MARQUEZ

LESLIE JAMILETH AGUILAR AGUILAR
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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 0062 

 001

 00153  01  00001  231,901.93 21-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 231,901.93
 231,901.93
 231,901.93

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
05019010316380 SCIENTIFICA HONDURAS S.A. DE C.V.



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

14/03/2019 10:27:07

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas
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 00213
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 01

 00001

 00001

 15,000.00

 15,000.00

05-FEB-19

19-FEB-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0406-1967-00218

0406-1967-00218

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA


